Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2013г. № 18-н
г. Мыски

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.03.2009 № 21-н (в ред. решений Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 54-н, от 22.10.2009 № 73-н, от 29.12.2009 № 111-н, от 18.11.2010 № 61-н, от 08.12.2011 № 75-н, от 16.02.2012 № 5-н, от 13.12.2012 № 66-н)
В соответствии с Законом Кемеровской области от 07.03.2013 № 15-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», рассмотрев протест и.о. прокурора города Мыски от 16.01.2013   № 7-1-2013 на подпункт 9 пункта 2.1 и пункт 4.7 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденного решением № 21-н от 19.03.2009 года (в редакции решения № 5-н от 16.02.2012 года), руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», ст.32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Протест и.о. прокурора города Мыски от 16.01.2013 № 7-1-2013 на подпункт 9 пункта 2.1 и пункт 4.7 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденного решением   № 21-н от 19.03.2009 года (в редакции решения № 5-н от 16.02.2012 года).

2. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.03.2009 № 21-н (в ред. решений Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 54-н, от 22.10.2009 № 73-н, от 29.12.2009 № 111-н, от 18.11.2010 № 61-н, от 08.12.2011 № 75-н, от 16.02.2012 № 5-н, от 13.12.2012 № 66-н) следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 2.1 раздела 2 признать утратившим силу;
2) подпункт 10 пункта 2.1 раздела 2 считать подпунктом 9.
3) Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.7. Муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию производится выплата единовременного поощрения за установленную нормативным правовым актом Мысковского городского Совета народных депутатов выслугу лет (стаж муниципальной службы).

Поощрение муниципальных служащих в виде выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию производится органом местного самоуправления, отраслевым органом администрации Мысковского городского округа, с которым муниципальный служащий находится в трудовых отношениях.».
3. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В.Костенков).

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов

                  К.П. Тимофеев
И.о. главы Мысковского городского округа                                            Р.П. Апонькин
«____»____________2013 г.

          (дата подписания)